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Roma, 6 aprile  2022 - Si comunica che sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea serie L n. 

107 del 6 aprile 2022 è pubblicato il Regolamento (UE) 2022/547 della Commissione del 5 

aprile 2022 che istituisce un dazio antidumping definitivo sulle importazioni di polimeri 

superassorbenti originari della Repubblica di Corea.  

 

Il dazio antidumping definitivo si applica con decorrenza 7 aprile  2022  sulle importazioni 

di polimeri superassorbenti ("SAP") costituiti da granuli di forma irregolare, arrotondata o 

agglomerata, in polvere, di colore bianco e non solubili in acqua, risultanti dalla 

polimerizzazione di molecole monomeriche acriliche con agenti di reticolazione a formare reti 

polimeriche reticolate, aventi un'elevata capacità di assorbimento e ritenzione di acqua e liquidi 

acquosi, originari della Repubblica di Corea, attualmente classificati con il codice NC ex 3906 

90 90 (codice TARIC 3906 90 90 17). 

 

Al riguardo, si fa presente che, fatta salva l’ aliquota individuale prevista per la  ditta produttrice  

indicata al paragrafo 2 dell’art.1 del Regolamento 2022/547, l’aliquota generale del dazio 

antidumping in questione, applicabile al prezzo netto, franco frontiera dell’Unione, dazio non 

corrisposto, è pari al 18.8 % (codice addizionale Taric C999). 

 

 Si fa inoltre presente che  l’applicazione dell’ aliquota ridotta,  prevista per la società individuata 

dall’art. 1, punto 2 del Regolamento 2022/547, è subordinata alla presentazione in dogana di 

una fattura commerciale valida che soddisfi i requisiti indicati nel citato Regolamento. 

 

Per maggiori informazioni si rimanda alla consultazione del Regolamento (UE) 2022/547 che, 

ad ogni buon fine, si allega alla presente comunicazione, nonché del database Taric aggiornato 

di conseguenza dai servizi della Commissione (DG Taxud).  


